
 
Svatopluka Čecha 1217/9 
741 01 Nový Jičín 
 
Tel.: +420 974 735 208 
Email: Darina.vesela@pcr.cz 
 

 
Dítě se při cestě do školy může setkat se sníženou viditelností způsobenou pozdějším rozedníváním, 
deštěm nebo např. mlhou. Proto ho vybavte reflexními prvky, které můžete umístit například na 
aktovku či oblečení. Tím zaručíte, že dítě bude pro ostatní účastníky silničního provozu dobře 
viditelné.   
 
Se začátkem školního roku by měli být více opatrní samozřejmě také řidiči, a to především u 
přechodů pro chodce v blízkosti škol. V těchto místech je potřeba snížit rychlost jízdy, předvídat 
rizikové situace a být co nejvíce opatrný. Na bezpečný návrat dětí do škol a ukázněnost řidičů budou 
ve zvýšené míře začátkem září dohlížet moravskoslezští policisté. Na vytipovaných přechodech pro 
chodce budou svou přítomností řidiče upozorňovat, aby byli co nejvíce obezřetní, a v rámci 
preventivního projektu Zebra se za tebe nerozhlédne, budou dětem připomínat pravidla bezpečného 
přecházení. Děti dostanou od policistů drobné dárky pro zvýšení jejich bezpečnosti například 
v podobě reflexních prvků či pracovních sešitů, díky kterým si mohou osvěžit své vědomosti v oblasti 
bezpečného chování v silničním provozu.  
 
 

           por. Mgr. Darina Veselá 
               oddělení prevence 


